
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение – Лицей г. Маркса 

Саратовской области 

(МОУ – Лицей г. Маркса) 

 

ПРИКАЗ 

11.01.2024   № 002-03 /-Д-Л 

 

Об организации работы в январе месяце 2023-2024 учебного года 

 

 

В целях эффективной организации учебно-воспитательного процесса в январе месяце 

2023-2024 учебного года 

                                            

приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие корректировку содержания плана работы на январь 

месяц 2023-2024 учебного года согласно приложений: 

- приложение 1–  План внутришкольного контроля; 

- приложение 2 – План воспитательной работы; 

- приложение 3 – План работы советника по воспитанию; 

- приложение 4 – План работы «Точки роста»; 

- приложение 5- План проведения предметной недели ШМО гуманитарного цикла. 

     2.  Педагогическому составу руководствоваться в своей деятельности планом работы на 

январь месяц 2023-2024 учебного года согласно приложений, обеспечить выполнение 

мероприятий согласно установленным срокам. 

     3. Дубс Ю.М., ответственному за сайт, разместить приказ и приложения к нему на 

официальном сайте в сети   интернет. 

     4. Гончаровой Н.А., заместителю директора по УВР, Фешиной Е.А., заместителю 

директора по ВР, Колесовой О.В., советнику по воспитанию, Калантаровой Е.Р., 

руководителю «Точки роста», Ивановой О.В., руководителю ШМО гуманитарного цикла, 

подготовить аналитические справки по реализации плана работы за январь месяц к 

10.02.2024 г. 
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                           И. В. Маркелова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 002-03 от 11.01.2024 г. 

План внутришкольного контроль за учебно-воспитательным процессом 

 
Объект 

контроля  

Содержание 

контроля  

Цели  Формы 

контрол

я  

Ответстве

нные  

Сроки 

проведен

ия 

Итог  

Я Н В А Р Ь  

Выполнение 

всеобуча 

 

Прохождение 

программ за 1 
полугодие  

Объём прохождения 

программ, 
соответствие КТП  

Персонал

ьный  

Зам. 

директора 
по УВР  

22.01.2024

-
30.01.2024  

Отчёты 

учителей 
Справка 

Тренировочный 

экзамен по физике 
в 9,11 классах 

Определение уровня 

качества знаний по 
предмету 

Диагност

ический 

Зам. 

директора 
по УВР, 

учитель 

физики 

30.01.2024 Справка 

Контроль 
посещаемости 

учащихся, 

склонных к 
пропускам 

учебных занятий  

Профилактика 
пропусков учебных 

занятий  

Текущий  Зам. 
директора 

по УВР  

в течение 
месяца 

Информа
ция  

Работа с пед. 

кадрами 

 

Работа молодых 

учителей, вновь 
прибывших 

учителей  

Оказание 

методической 
помощи  

в планировании, 

организации и 
проведении уроков  

Персонал

ьный  

Зам. 

директора 
по УВР, 

учителя-

наставник
и  

в течение 

месяца  

Планы 

уроков 

Аттестация на 

квалификационну

ю категорию  
 

Оказание 

методической 

помощи 
аттестующимся в 

подготовке 

аттестационных 
документов  

Персонал

ьный  

Заместите

ль 

директора 
по УВР  

в течение 

месяца 

 

Итоговая 

аттестация 

учащихся 

9,11 классов 

Собрание с 

родителями 11 

класса 
«Подготовка 

выпускников к 

итоговой 
аттестации» 

Анализ состояния 

осведомлённости 

родителей о 
нормативном 

обеспечении и 

порядке проведения 
ГИА 

Фронталь

ный 

Зам. 

директора 

по УВР, 
кл.руковод

итель 

18.01.2024 Протокол 

собрания 

Организация 

работы по выбору 

учащимися 
предметов для 

итоговой 

аттестации  

Уточнение списков 

учащихся 9, 

11 классов для сдачи 
экзаменов 

по выбору 

Тематиче

ский  

Зам. 

директора 

по УВР  

в течение 

месяца 

Списки  

Подготовка 
учащихся 9-11 

классов к 

государственной 
(итоговой) 

аттестации. 

Организация 
консультаций по 

подготовке к 

экзаменам. Проверка 
работы учителей по 

оказанию 

индивидуальной 

Персонал
ьный 

Зам. 
директора 

по УВР 

в течение 
месяца 

Информа
ция  



помощи учащимся 9- 

11- х классов 

  

Методическа

я работа 

Проведение 
предметной 

недели ШМО 

гуманитарного 
цикла  

 

Влияние предметной 
недели на развитие 

интереса учащихся к 

изучаемому 
предмету, 

повышение 

образовательного 
уровня, обучение 

школьников 

самостоятельности и 

развитие у них 
творчества 

Тематиче
ский  

 

Зам. 
директора 

по УВР, 

руководит
ель ШМО 

 

 
22.01.2024 

- 

26.01.2024 
 

План. 
Справка 

рук. 

ШМО 
 

Контроль за 

состоянием 

преподавани

я учебных 

предметов 

Состояние 

преподавания 
учебных 

предметов 

гуманитарного 

цикла 
 

Изучение уровня 

преподавания 
предметов 

гуманитарного цикла 

 

Предмет

но-
обобщаю

щий  

Зам. 

директора 
по УВР, 

руководит

ель ШМО  

По 

расписани
ю 

Анализ 

на 
заседани

и ШМО 

гуманита

рного 
цикла 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 002-03 от 11.01.2024 г. 

План воспитательной работы 

 
Январь 

понедельник вторник среда четверг пятница 

 09.01.2024 10.01.2024 11.01.2024 12.01.2024 

    14.00 

 9а кл 

мероприятие в 
рамках 

программы «Твоя 

линия» по 
профилактике 

зависимостей.. 

(Молодежь+) 

Подготовка к встрече выпускников 10,11 классы 

15.01.2024 16.01.2024 17.01.2024 18.01.2024 19.01.2024 

Размещение информации о необходимости использования светоотражающих 

элементов (в детских и родительских чатах) 

(07.30- утро) 

Рейд 

родительского 
дорожного 

патруля по 

проверке наличия 
у уч-ся 

светоотражающих 

элементов 

Единые классные часы по профилактике вредных привычек, ЗОЖ (посещение классных часов) 

22.01.2024 23.01.2024 24.01.2024 25.01.2024 26.01.2024 

«Разговор о 

важном» 

Непокоренные. 
80-летию со Дня 

полного 

освобождения 
Ленинграда от 

фашисткой 

блокады. 

  День 

Российского 

студенчества 
День 

профориентации 

(взаимодействие 
с учреждениями 

СПО и ВО) 

Участие во 

всероссийской 

акции 
«Блокадный 

хлеб» с 

привлечением 
«Молодежь+) 

 

Совет родителей 

Мероприятия ко Дню памяти жертв Холокоста (освобождение лагеря смерти Освенцима) 

29.01.2024 30.01.2024 31.01.2024   

  Международный 

день без 

интернета. 

  

Встреча с участником СВО (мероприятие)  дата не определена 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 002-03 от 11.01.2024 г. 

План работы советника по воспитанию 

 
№ Дата  Содержание 

деятельности 

Целевая 

аудитория 

Цель деятельности Соисполни

тели 

Обоснование 

(почему 

включена 

именно это 

деятельность) 

1. Ежене

дельно 

Поднятие флага 

Российской 

Федерации. 
 

Обучающиеся Развить у детей 

чувство 

патриотизма, 
уважение к Родине и 

государственным 

символам РФ 

Зам. 

директора 

по ВР 

Подчеркнуть 

важность 

патриотического 
воспитания 

2. 25.01 День студента. 

Мероприятие по 

профориентации 

будущих 

выпускников 

Обучающиеся Профориентация 

учащихся 

 

Классные 

руководите

ли, Зам. 

директора 

по ВР 

Подчеркнуть 

важность выбора 

будущей 

профессии 

3. 27.01 День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады. 

тематические 
классные часы 

Обучающиеся Развить у детей 

чувство 

патриотизма, 

уважение к Родине 

Классные 

руководите

ли 

Подчеркнуть 

важность 

патриотического 

воспитания 

4. 27.01 День памяти жертв 

холокоста 

Обучающиеся Развить у детей 

чувство 

патриотизма, 

уважение к Родине 

Классные 

руководите

ли 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 002-03 от 11.01.2024 г. 

План работы «Точки роста» 

1. С 10.01. по 15.01. 2024 - разработка и утверждение положения 

Муниципальной научно-практической конференции « Старт в науке»- 

отв. Калантарова Е. Р.  руководитель ЦО Точка Роста 

2. С 29.01.24 по 06.02.2024 –организация и проведение  в объединениях 

занятий, посвящённых  Дню науки в России.- отв. Педагоги 

дополнительного образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу № 002-03 от 11.01.2024 г. 

 

План проведение предметной недели ШМО гуманитарного цикла 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия класс дата 

проведения 

ответственные 

1. Открытие предметной 

недели 

5-11 22.01.24 Учителя-

предметники 

2. Викторина «Я знаю свои 

права» 

5 б   22.01.24 Иванова О.В. 

3. Внеклассное мероприятие  

«Наша школа в годы ВОВ» 

7,8,9 25.01.2024 Лузин Е.Д. 

4. «Целый мир от красоты» 

Литературная гостиная, 

посвященная творчеству 

А.А.Фета 

Совместно  

5 и 7 классы 

25.01.24 Тамбовцева А.П. 

5. Викторина «В стране 

«Гуманитариев» 

7-11  В течение 

недели 

Учителя-

предметники 

6. Игра «Правовое колесо» 

(посвященная 

профориентации) 

10  24.01.24  Иванова О.В. 

7. Открытый урок 11 класс 

.Обществознание профиль 

«Социальные нормы и 

девиантное поведение» 

11  23.01.24 Иванова О.В. 

 

8. Конкурс «Макет 

средневекового замка» 

6 В течение 

недели 

Лузин Е.Д. 

9. Конкурс чтецов 

«Путешествие в царство 

природы» (стихи о временах 

года) 

5-11 24.01.24 Колесова О.В. 

Тамбовцева А.П. 

Гончарова Н.А. 

10. Конкурс сочинений« 

Вечные ценности глазами 

детей 

9 а , 9б  В течение 

недели 

Колесова О.В. 

11. Конкурс видеороликов 

«Территория молодежи»  

8,9а, 9б ,10, 

11 классы. 

В течение 

недели 

Учителя 

предметники 

13. Викторина «Окружающий 

мир на английском языке» 

2-4   25.01.2024 Дубс Ю.М. 

14 Викторина по английскому 

языку  

10-11 

классы 

26.01.2024 Маркелов А.Д. 

 

 


